{87.5} Et ipse fundauit eam altissimus.

Ipse quidem altissimus tam insolitae mundo renaescentiae fundator fuit: ipse, inquam, non humanum ingenium, non sanctitas, quae nulla erat, illius strauit fundamentum, quae uis est spiritus in Deo. Etenim quis unquam sibi persuasit sese ex se uenire posse ad Deum, nisi a Deo tractus? Ipse igitur nobilissimae structurae fidei fundamentum est, progressus item, & consummatio: & qui

{87.6} Dominus narrabit in scripturis populorum, & principum horum qui fuerunt in ea.

Felix sic: Dominus numerabit cum scribet populos: hic natus est ibi. Quid sit, numerabit, exponit Paraphrastes: Commemorabit, inquit. Alius rursus: In annales populorum referet, quod insignis ille natus sit in ea. Efficiet, inquit, dum recensebit populos, ut commemoretur, quod mirabilis ille & stupendus omnibus, in ea natus sit. Summa, ait quidam, totius scripturae est, Christum natum esse Ecclesiae. Caeterum scripturae eae Dei, in aeterna immotaque illius mente tanquam in libro exaratae sunt: in quo sane quotquot seruantur, hi eniuero qui in Sion ex fide Iesu Christi renascuntur, sunt scripti. Et id potissimum, quia insignis ille orbis instaurator in ea natus, felicissimae istiusmodi renaescentiae autor est. Verum ne noster quoque suo fraudetur sensu interpres, sic dici posset: quo dominus narrabit, seu pronuntiabit, prout scriptum inueniet in scripturis populorum, hoc est, in libro uitae, in quo scripti sunt credentium populi, atque eorum principes in primis, qui sic praecipua a Deo nuncupati sunt electione, nempe Apostoli, ac doctores, qui & ipsi fuerunt, seu, ut melius ex graeco reddi posset, qui generati fuerunt in ea. Sed primus sensus mihi uerior uisus est, magisque spiritui, atque his quae sequuntur, conueniens. Hic additur Selah.

{87.7} Sicut laetantium omnium habitatio est in te.

Argutissimo inceptum exordio epigramma, argutiori clauditur fine. O Sion, inquit, ciuitas Dei, habitatio est in te, non moeroris quidem, ut sunt pleraeque huius mundi aedes, sed gaudi, sed aeterni, ob sedatas conscientias, tripudii. Atqui bona istiusmodi omnia, in sinu Ecclesiae perdurantibus proculdubio in hac quoque uita, nedum in futura, contingunt. Verum non omnes qui sacra intincti sunt unda, sacramentisque initiati, in Ecclesiae gremio, in quo perfecta inest pax, & in quo

{pdf 634, p. 309}

spirituales audiuntur cantiones, chorique illi ducuntur coelestium consolationum plenissimi, qui ab amore profecti, in amorem tandem adeo ardentem combusti resoluuntur, ut plane nihil in terris, quod suum esse uelint, prae se ferre queant, praeter tenuissimos corporeae huiusce mortalitatis cineres, uere esse, & commorari, non adeo dicere. Nego igitur quempiam, quamuis alte in uirtutum apice collocatum, ut religionis nomine insignem, intra Christi ulnas, in quibus sita est mortalium omnium beatitudo, locum habere, si conscientiae stimulis punctus & discerptus, nullum sentit spiritualis laetitiae gustum: quem in eo potissime positum esse & ducimus, & aliquando experti sumus, cum quis ita unitus est Deo, ut quicquid Deum non referat, pacem scilicet, concordiam, dilectionem, mansuetudinem, pudicitiam, mundique neglectum, contemnat. Perfectissima quidem a suis expectat Christus. Quod si porro haec exacte nimium a me requiri putes, atque ob id in hunc tenuem Christi seruum excandescas, cur tuam interim non reprehendis ignauiam, o qui tua, nescio qua, contentus perfectione, nihil iam fari libet praeterquam, templum domini, templum domini, templum domini? Heu frigiditas mei cordis (ne de aliis dicam) persuasiones. Certe extra Christi doctrinam ac uia, non est salus. Cui honor sit semper, & benedictio in secula seculorum. Amen.